

# Millî Şef, Macar elçisini kabul buyurdu

## Yürüyüş Marşı Matbuat umum müdür lüğü bir müsabaka açtı

**Türk bestekârlarının vücude getireceği eserlerin en iyisi yürüyüş marşı seçilecek**

Ankara 18 (Hususi muhabirimizden) — Matbuat umum müdürlüğü bir yürüyüş marşı müsabakası açmıştır. Bu müsabakaya iştirak edecek bestekârların Türk olmaları şarttır. Marşlar güftesiz yapılacaktır. Her hangi bir marşın kısmen dahi benzeri olmayacaktır. Diğer bir şarta göre, de marşlar evvelce bestelenmiş, neşredilmiş ve işidilmiş bulunmayacaktır. Müsabaka neticesini tayin edecek jüri, önce bir eleme yapacak, kârları bando ile dinleyecek, bir eleme daha yapacaktır. Beğenilecek, 6 marşa 600 lira telif hakkı siyenen taksim edilecektir. 6 ncıdan sonraki marşların neşr ve tamimi temin olunacaktır.



## Kömür Havzasında Günlük istihsâl 9 Bin Ton!

Ankara 18 (Hususi muhabirimizden) — Madencilüğümüzde vazih ve emin bir inkişaf gösteren çalışmalara muntazaman devam olunmaktadır. İktisat vekâleti bu maksatla memleketin muhtelif mntakalarında bulunan mâdenleri daha çok istismar etmek için etüdler yapmakta ve bu etüdlere derhal tatbik mevkiine koymaktadır. Fazla mâden kömürü ve Linyit istihsâli mevzuu etrafında vaki çalışmalara bilhassa hız verilerek son icablarına uygun yeni bazı tedbirler alınmaktadır. Verilen malûmata nazaran kömür havzasında son günlerde günlük istihsâl 9 bin ton radesindedir. Asıl inkişafın intikal devresinin hitamından sonra olacağı bildirilmekte ve Linyit istihsâlinin geçen seneye nisbetle iki misli olduğu ifade edilmektedir. Ergani bakır, Divrik demir ve kükürt işletmelerinde istihsâlâtın fazalaştırılmasına çalışılmaktadır.

## Çörçil de bir nutuk verdi „Ruzveltin sözleri, yalnız olmadığımızı gösteriyor.“

**Bir gün gelecek ki, İngiliz İmparatorluğu ve Birleşik Amerika, zaferden doğacak muhteşem ve parlak vazifelerini beraberce ifa edeceklerdir.**

İngiliz kitaları, muvaffakiyetli bir ihraç neticesinde Berbera'yı İtalyanlardan istirdat etmiş bulunuyor. İngiliz gazeteleri, Berbera İtalyanlar tarafından işgal edildiği zaman Hitlerin Mosuliniye bir tebrik yolladığını hatırlatıyorlar. Buna dair mütemmim malumat diğer sü-tünlerimizde, resimlerde, İngiliz ordusunun bir ihraç hareketini görüyorsunuz.



Ankara 18 (a.a.) — Reiscumhur İsmet İnönü bugün saat 16 da Çankaya köşkünde Macar elçisi Maryasi'yi kabul buyurmuşlardır. Bu mülâkatta hariciye Umumi kâtibi Büyük elçi Numan Mene-mencioglu da hazır bulunmuştur.

## Türkiye Ve İngiltere Menfaatleri tesanüt halindedir

**Hitler, İsmet İnönüden bir mütareke için Atınada dostça tavassutta bulunmasını rica etti?**

Cenevre 18 — Jurnal dö Jenev gazetesi "Ankara ve Belgratta siyasi muharebe, başlığı altında diyor ki: Bu kış sonlarında siyasi muharebe çok çetin olmaktadır. Her iki taraf ta sözle veya icabında tehditle İlbaharın ve yazın askerî hareketleri için yeni stratejik üsler elde etmeğe çalışıyor.

Mihver sağında Yugoslavyayı, çepheye Yunan Makedonyasını ve Türkiyeyi elde etmeğe ve sonunda Rusyayı durdurmağa muvaffak olacak mıdır? Mihverin siyasi gayretleri Atınadan ziyade Ankara ve Belgratta tekâsüf etmektedir. Londra, Belgratta Hitlerle tedricen kanmakla muahaze ediyor. Her halde bunun için olacak ki İngiliz diplomasiyi Yugoslav devlet adamlarına ihtarda bulunmuşlardır. Ankarada buna benzer çok şiddetli bir mücadele olmaktadır. İngilizlerin ve Türkiye'nin menfaatleri tesanüt halindedir. Ve İngilizler Ankaraya daha yakın bulunmaktadırlar.

Türkiye'nin stratejik vaziyeti Yugoslavyadan daha iyidir. Ancak Rusyanın Mihverle işbirliği yapmaması lazımdır.

Türkiye zimamdarları Edenle görüştüler. Şimdi de Hitlerin gönderdiği mesajı müzakere ediyorlar. Hitler belki de İsmet İnönüden bir mütareke için Atınada dostça tavassutta bulunmasını rica etmiştir. Bize öyle geliyor ki Türkiye belki de kendini çeviren müslüman devletlerle mutabık olarak kendi istikbalini büyük Britanyanın istikbaline bağlı tutmağa karar vermiştir. Sonra Türkiye pekâlâ biliyor ki Almanyanın şarka doğru genişlemesine âlet olursa Rusya ile düşman vaziyetine geçecektir. Bu da Türkiye için çekinilecek bir haldir. Gelecek günler Ankarada olduğu gibi Belgratta da girişilen siyasi savaşları herhalde aydınlatacaktır.

## Arnavutlukta 7 günlük İtalyan zayıtı 48 bin

Londra 18 (a.a.) — Taymis gazetesinin Atınadan aldığı bir telgrafa göre, Arnavutlukta Cerayan eden 7 günlük muharebe esnasında İtalyanların ölü ve yaralı kayıpları, kullanılan asker miktarının vasatı olarak yüzde kırkına tekabül etmektedir. Yani 120 bin kişiden 48 bin İtalyan ölmüş ve yahut yaralanmıştır.

Belgrat 18 (a.a.) — Yunanistanla İtalya arasında ilk ağır yaralı mübadelesi dün Yugoslav arazisinde başlamıştır. Yunan ağır yaralılarını hâmil ilk tren dün akşam Belgrattan geçmiştir.

## Nazik safha Almanyanın Atina elçisi sarih talimat aldı

Berlin 18 (A.A.) — Bir hususi muhabir bildiriyor: Alman - Yunan münasebetleri nazik bir safhaya girmiştir. Alman mahfilleri Yunanistana İngiliz kitatı ihraç edildiği hakkındaki haberleri doğrudan doğruya veya dolayisile yapmakta ve bu suretle Alman müdahalesi ihtimalini mütalea ve derpiş etmektedirler. Resmi kaynaktan Atina ile Berlin arasındaki münasebetlerin artık normal telakki edilemeyeceği ihsas edilmektedir. Almanyanın Atınadaki elçisinin sarih talimat aldığı bildiriliyor. Berlineki Yunan elçisi henüz vazifesinden ayrılmamıştır.

## Adliyeciler arasında tayin ve terfiler

Ankara 18 [Hususi] — Adliye Vekâleti, Hâkim ve Müddeiumumiler arasında tayin ve terfi listesini hazırlamıştır. Bunlardan bazılarını bildiriyoruz: Elbüstân hakimliğine Gaziantep ağır ceza reisi İbrahim Edhem Sandıkçıoğlu, Kozan ağır ceza reisi Asım Soysal İstanbul ağır ceza reisiğine, Malatya reisi Hasbî Gür Pınara terfian tayin edilmişlerdir. Adana aslye ceza hakimi Tefvik ÖzDöl Mecit Özü hukuk hakimliğine, Antakya hukuk hakimi Sadık Taşkın Manisa Müddeiumumiliğine tayin olunmuşlardır.

**İngiliz tayyareleri Alman şehirlerini bombaladı**  
 Berlin — Stefani ajansının bildirdiğine göre, bu sabah erkenden İngiliz filoları Almanyanın muhtelif yerlerinde, bilhassa şimal sahilinde uçmuşlar, halkla meskün mntakalara bombalar atmışlardır. Halk arasında bazı zayıtı olmuştur.

## Eden ve General Dil'in emri üzerine İngiliz filosu hazır!

Londra 18 [a. a.] — Deyli Telgrafın İskenderiye muhabiri diyor ki: İngiliz faaliyetinin garp çölünden Balkanlara intikalindenberi donanmamız her zamankinden fazla meşgul bulunmaktadır. Eden ve General Dil'in filodan hazır olmasını istemeleri üzerine filo vazifesini tam ve hadisesiz olarak yapmış ve yapmakta devam etmiştir. Tehlikeli mntakalardan büyük ticaret gemilerinin salimen geçişi donanma ve tayyare kuvvetlerimiz inanamız derecede büyük gayretleriyle mümkün olmuştur. Bu faaliyetin tam tablosunu çizmek ve hâlen yapılmakta olan şeylerin şumulünü bildirme zamanı henüz gelmemiştir. Filo, yapılacak büyük işi nihayete erdirmek niyetindedir.

## Afrikada İngiliz hava faaliyeti

Kahire 18 (a. a.) İngiliz hava kuvvetleri tebliği: Eritrede tayyarelerimiz Keren mntakasında devamlı faaliyette bulunmuşlar, Sanşıl dağında düşman kıtaatının top mevzilerine Pike hücumları yapmışlar, mitralyöz ateşi açmışlardır. Bir demir yoluda bombardıman edilmiş ve bir İtalyan tayyaresi düşürülmüştür. Habeşyanda Harrar ve Jijika mntakalarında düşman kıtaatı, otomobil kolları mitralyöz ateşine tutulmuştur.

## Amerikadan İngiltereye verilen tayyareler

Vaşington 18 (a. a.) — Amerika hava kolordusundan 4 motörlü Bueing bombardıman tayyarelerinden 22 tayyare İngiltereye hareket etmiştir. Bu tayyareler uzun mesafeli olup hergün birer tane hareket ettirilmek suretiyle İngiltereye varmışlardır.



## İngiliz Başvekili Çörçil

Londra 18 (A.A.) — Başvekil Çörçil, deniz aşırı memleketlerde yaşayan Amerikalılar hakkında, Amerika büyük elçisine hitap ederek ezcümle demiştirki: "Atlantik meydan muharebesini kati surette kazanmamız lazımdır. Bu muharebe Amerika hükümetinin ve milletinin ilân edilen siyasetlerinin kuvvetle bir taraf olunmayacağına, hiç bir şüpheye mahal kalmayacak bir tarzda isbat için kazanılmalıdır. Alman deniz kuvvetleri sahiline kadar geçmiş, münferit gemilerimizden bir kaçını daha şimdiden batırılmıştır. Bu taraflarda adamızın garp açıklarında şiddetli ve aman vermez bir mücadele yapılmaktadır. Taki muhimmat ve girda maddeleri akını durmadan gelsin. Burada ve orta şarkta harp gayretlerimizi azaltamayacağız. Bu ise aktif idamesile mümkündür. Öldürücü kadretteki bu meydan okumaya karşı koymak için bütün kudret ve kuvvetimiz; bütün kaynaklarımızı; bütün san'at ve ilmimizi kullanırız. Kuvvetlerimiz her hafta artmaktadır. Ada ve denizler üzerindeki hava kuvvetlerimiz sür'atle çoğalmaktadır. Gittikçe artan bir tesirle mukabele ediyoruz. Dün üç Alman deniz altısının muhakkak surette batırıldığını haber aldım. Bilirsiniz ki tehlikeleri milliden gizlemek adetim değildir. Bunun için tehlikeleri iktiham edeceğimiz hakkındaki

## Kızılay veznesinde meydana çıkarılan suüstimal

**Sıhhat ve ictimai muavenet vekili, dün parti gurubunda izahat verdi**

Ankara 18 (A.A.) — Cumhuriyet halk partisi meclis gurubu umumî heyeti bugün saat 15 de reis vekili Seyhan meb'usu Hilmi uranın reisliğinde toplandı. Ruznamede Konya meb'usu doktor Osman şevki Uuldağ tarafından verilir Kızılay cemiyeti merkez veznesinde meydana çıkarılan suüstimal etrafında mübalıgalı rakamlar işitilmekte olduğu için bunun hakiki miktarı hakkında hükümetin izahat vermesini isteyen bir takrir vardı. Takririn okunmasını müteakip Sıhhat ve ictimai muavenet vekili doktor Hulusi Alataş kürsiye gelerek keyfiyeti berveçhiati izah etmiştir.

1 — Kızılay cemiyetinin merkez veznesinde filhakika geçen şubat ayı içerisinde bir ihtilas meydana çıkarılmıştır. Bunun tahakkuk halinde olan miktarı 29 bin liradır. ve 16 bin liralık bir miktar üzerinde de tahkikat ve takibat devam etmektedir.

2 — İhtilas tediyeye senetleri ile bunların tediyeye edildiklerine

itimadımı bildirdiğim zaman bana inanılmasını istemeğe hakkım vardır. Fakat Hitler ve avenesinin İngiltere ile Amerika birleşikleri arasındaki yolları kesmek bunları birbirlerinden ayırmak ve birbirini müteakip tahrip etmek acı mecburiyeti herkes anlıyabilir.

Çörçil bundan sora dost ve arkadaş misafirin şahsiyetini ve mezayasını övmüş ve "bir gün gelecek Biranya imparatorluğu ve Birleşik Amerika devletleri zaferin ikili olan muhteşem ve yüksek vazifeleri de birlikte yapacaklardır.", demiştir.

[Devamı Üçüncüde]

## BERBERA-NIN ZAPTI İngiliz kuvvetleri şimdi 13 cephe-den İtalyan imparatorluğunun kalbine doğru yürüyor

(Yazısı üçüncüde)





Türk sazının ateşli nağmeleri ve billür sesli hanen-  
delerimizin en güzel şarkı ve gazellerile süslenmiş olan

## BİR TÜRKE GÖNÜL VERDİM

Türkçe sözlü ve şarkılı şaheser filmi

### ALSARAY ve TAN

SİNEMALARINDA BU AKŞAMDAN itibaren büyük Sinema müsameresi olarak bir den gösterilmeğe başlanacaktır. Türk sevgi, Türkiye ve Türk inkılabına hayranlık mevzu bu müstesna şarkı filmi cengaverlik, kahramanlık, heyecan, aşk ve ihtiras sahneleri doludur.

Alsaray'da ilâveten :  
Aşk, heyecan filmi olan  
Üç Bahriyeli

Tan'da ilâveten :  
Sergüzeşt ve heyecan filmi olan  
HAVA ŞEYTANLARI

Dikkat : Biletler satılmaktadır, isticial ediniz. Telefon Alsaray 212, Tan 266

PEK Kızıl Rakkase TÜRKÇE SÖZLÜ ve  
YAKINDA SALUME ŞARKILI BÜYÜK  
FİLM..

### Seyhan Defterdarlığından

Köyü ve Mahallesi	Mevkii	Cinsi	Ada	Parsel	Mesahası	Lira	K.
Reşat bey	Demir köprü	arsa	483	12	82530 M.2	1650	00
Döşeme	Bahar sokoğı	,,	357	1	311 ,,	311	00
Ali dede	Hacı Kâgır ilyas ev.	Kâgır	80	73	142 ,,	975	00
Çınarlı	Köprü sokağı	Kerpiç ev	397	14	157 ,,	225	00
,,	,,	,,	395	4	78 ,,	300	00
,,	,,	arsa	395	1	308 ,,	187	50
,,	,,	ve kü- lübe	,,	,,	,,	,,	,,
Sarı yakup	saç be- desten	Kârgir dükkân	89	11	13.5 ,,	300	00
,,	,,	,,	93	3	12 ,,	500	00
,,	,,	,,	93	6	12 ,,	400	00
kayarlı	köy civ- arı	bağ yeri	Tapu No: 5675 M2	74	45		

Yukarıda evsafı yazılı gayri menkullerin tamamı 2490 savılı kanun mucibince açık artırma eurentile ve peşin para ile satılacağından isteklilerin yüzde 7,5 peşin akçalarına ait makbuzlarla birlikte 25-3-941 tarihine müsabif salı günü saat 15 de defterdarlıkta müteşekkil komisyona ve malumat almak isteyenlerin her gün milli emlak dairesine müracaatları ilân olunur. 523 9 - 14 - 19 - 23

## DİKKAT



## DİKKAT

Adres : Adana Yenî Merkez oteli altında Horozoğlu kardeşler

7 Nisan 1941 tarihinde çekilecek MİLLÎ PİYANGO'nun büyük ikramiyesi tam (20,000) liradır. Unutma Horozoğlu kişesinden mutlaka bir bilet alup talih kapusunu açık bırakınız.

Dünya havadis ve müziklerini evinizde BİR AGA gibi dinlemek isterseniz AGA radyosunu hatırla AGA radyosu dünyanın en iyi radyosudur. Horozoğlu mağazasına lütfen uğrayınız.

Odeon, Kolombia, Sahibinin sesi ve diğer bilumum marka gramafon ve plâklarımız mevcuttur. DİKKAT : plâk fiyatları (125) kuruştur. Gramofonlarımızı görmek ve plâklarımızı dinlemek üzere Horozoğlu mağazasına lütfen uğrayınız.

Her nevi Okul malzemesi, Okul kitapları ve kırtasiye çeşitlerimize ilâveten memleketimizin her tarafında çıkarılan romanlar dahi celbedilmiştir. Bunları görmek üzere Horozoğlu kitap evine uğramayın unutmayınız.

### Halkevi Reisliğinden: (Daktilo Kursu)

20-3-941 tarihinde evimiz daktilo kursu Ticaret mektebinde açılacaktır. Aşağıda isimleri yazılı kayıtlı talebelerin o gün saat 17 de Ticaret mektebinde bulunmaları ilân olunur.

Neriman Besler, Kâmuran Kökler, Vahide Pekşan, Ümmüye Kuşcu, Fatma Ağırbaş, Beşire Türkel, Müzeyyen Özbilge, Hatice Fidan, Bahriye İncesu, Hamiyet Özgün, İktal Karadayı, Asiye Görbil, Mediha Koçak, Hatice Elâgöz, Hikmet Işıklıcaun, Perihan Giray, Samiye Bakın, Zeynep Gökmen, Oğuz Armut, Sultan Yetiker, Ayşe Yönder, Sükran Güzelkent, Bahriye, Samiye Süren 18-91-20 546

### Seyhan Hususî Muhasebe Müdürlüğünden:

1- Aşağıda evsafı yazılı gayri menkul açık artırma ile satışa çıkarılmıştır.  
2- Artırma 941 martının (20) inci Perşembe günü saat onda yapılacaktır.  
3- Şartnameyi hususî muhasebe kaleminde görebilecek istekliler ihale saatında vilâyet daimi encümeninde bulunmaları itân olunur.  
Miktarı. Cinsi No. Muhammen B. Pey B. Lira K. Lira K.  
Metremu. Mahalle ve mevkii Arsa14 Beher metre mu rabba 2 Lira 3,50  
27 Mersin Camiîşerif 15 5  
33 16 14,50  
156 520 8-12-16-20

Memleket Hastanesi BEVLİYE Mütahhasısı

### Dr. Operatör Saim Erkun

Kadın, Erkek idrar yolları (Böbrek, Mesane ve Erkek tenasül hastalıklarını) Kızılay caddesinde İstiklâl Okulu karşısındaki muayenehanesinde tedaviye başladı.

Telefon : 183

### Açık Teşekkür

Uzun meddettanberi dü- çar olduğum hastalığımdan beni itina ile tedavi ederek kurtaran şehrimiz doktorlarından Bay Kemal Satıra açık teşekkürlerimi saygılarımla bildiririm.

Halk Partisi odacısı  
Süleyman Özcan

### Halkevi

Sosyal Yardım Balosu

29 MART 941

Halkevi Salonlarında

İmtiyaz Sahibi : Cavit ORAL

U. Neşriyat Müdürü : Doktor Kemal SATIR

Basıldığı yer : [BUGÜN]  
Matbaası — Adana

## ASRİ SİNEMADA

Suvaré  
8,30

BU AKŞM

Suvaré  
8,30

TÜRK FİLMCİLİĞİNİN ZAFER TACI



Halkımızın Çok Sevdiği Artistler

Rejisör... Musikişinas... Teknik adamlarının bir sene çalışarak muazzam ve zengin dekorlarla çevirdikleri

## KAHVECİ GÜZELİ

Türkçe sözlü ve şarkılı

REJİSÖR : Ertuğrul Muhsin

BESTELER : Ustad Sadettin Kaynak

YENİ ŞARKILAR : Münir Nurettin ve Müzeyyen Senar

BAŞ ROLLERDE : Münir Nurettin - Behzat - Hazım - Telat - Müzeyyen - Nevin - Perihan Sebahat - Hadi - Avni - Kâni - Hakkı ve memleketimizin en güzide saz hey'eti.

DİKKAT : Pazar günü gündüz İKİ MATİNA 2 de ve 4 de

Localar satılmaktadır isticial ediniz

Bu gün gündüz matında : İKİ TÜRKÇE FİLM BİRDEN

1 - SERSERİ KRAL 2 FİRAVİN KIZI

TELEFON : 250

## T. İŞ BANKASI

Küçük tasarruf hesapları

1941 İKRAMİYE PLANI

KEŞİDELER:

4Şubat, 2Mayıs, 1Ağustos, 3İkinciteşrin tarihlerinde yapılır.

### 1941 İKRAMİYELERİ

Adet	Liralık	=	Lira
1	2000	=	2000. —
3	1000	=	3000. —
2	750	=	1500. —
4	500	=	2000. —
8	250	=	2000. —
35	100	=	3500. —
80	50	=	4000. —
300	20	=	6000. —

Türkiye İş Bankasına para yatırmakla yalnız para biriktirmiş ve faiz almış olmaz, aynı zamanda talinini de denemiş olursunuz. 377

### Saatçi Vehbi Çömelek

SAAT KULESİ KARŞISINDA

Zenit, Arlon, Neker, Nacar Hislon kadın ve erkek model saatlerimiz yedeklerle beraber gelmiştir. Her türlü tamirat kabul edilir.. 502

### Seyhan Vakıflar Direktörlüğünden:

Vakfı	Mevkii	Cinsi	Dönüm	Muhammen bedeli Lira	Müzayede bedeli Lira
Alidede	Adana	Bahçe iken	88,5	4400	4400
Hitabeti	Sokağı	Tarla			

Yukarıda yazılı tarlanın(4400) lirada istekli üzerindedir. Mülkiyetinin satışı ikinci defa yirmi gün müddetle artırma-ya konulmuştur. İhalesi 7-4-941 Pazartesi günü saat 14 de vakıflar idaresinde yapılacaktır. Fazlaya istekli olanların teminat akçalarıyla birlikte müracaatları. 19-28-1 548

### Adana Atlı Spor Kulübü Adına

30. 3. 941 Pazar günü At

Yarışları yapılacaktır

## BUGÜN Matbaası

Son sistem makinelerle ve birinci sınıf Teknisyenlerin elinde çalışır. En güzel, temiz ve ucuz iş (BUGÜN) matbaasında basılmaktadır. Onun için :

İşlerinizi (BUGÜN) matbaasına yaptırırsanız çok memnun kalacağınıza şüphe etmeyiniz.

### YENİ MAKAS BAYAN DİKİŞ ve ŞAPKA EVİ

İşlerini Mutlaka Beğendirir

Ocak mallesi Sokak 80